
Nacrt 

Na temelju članka 57. stavka 1. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i  152/24), članka 2. Pravilnika o 

paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu 

(»Narodne novine« broj 1/19, 1/20, 1/21,156/22 i 1/24 ) i članka 30. Statuta Općine Selca 

(„Službeni glasnik Općine Selca” br. 04/18), Općinsko vijeće Općine Selca na sjednici 

održanoj. 2025. god., donijelo je 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno 

po smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj na području Općine Selca  

 

Članak 1.  

 

Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima 

i kućama za odmor, smještajnoj jedinici u kampu ili kamp odmorištu, te smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području Općine Selca.       

                        

Članak 2. 

 

Visina godišnjeg paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se kako slijedi: 

 

NAZIV NASELJA  

VISINA 

PAUŠALNOG 

POREZA PO 

KREVETU (EUR) 

SUMARTIN, POVLJA, 

SELCA (Ulice: Put 

Puntinka, Put 

Ružmarina, Race) 

50,00 

SELCA (naselje) 

NOVO SELO 

SUMARTIN (Ulica: Put 

Rasotice)  

POVLJA (Ulice: Put 

Točinjaka, Ulica Frane 

Jovina, Ulica Mladena 

Delića, Put Osatne). 

 

30,00 

 

 

 



Nacrt 

 

Članak 3. 

 

Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi 

naplate poreza povjerava se Ministarstvu financija, Porezna uprava. 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 

krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj (»Službeni glasnik Općine Selca«, br. 04/23.). 

 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u ”Službenom glasniku 

Općine Selca”. 

                                                                         

                                                                                      Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                 Marčelo Štambuk 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

„Zakonom o porezu na dohodak“ (Narodne novine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 

138/20, 151/22, 114/23 i 152/24 ) utvrđena je obveza plaćanja paušalnog poreza na 

dohodak za fizičke osobe koje ostvaruju dohodak o iznajmljivanja stanova, soba i 

postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova. Zakonom se utvrđuje dužnost 

predstavničkim tijelima jedinice lokalne samouprave na usklađenje Odluke u kojoj se 

propisuju porezi za 2025.godinu i to najkasnije do 28. veljače 2025.godine. 

Odluku o visini iznosa paušalnog poreza predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave donosi sukladno kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana 

prema indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, sukladno 

posebnom propisu, u granicama propisanim ovim zakonom i to: 

 

Kategorija jedinice lokalne samouprave prema 
indeksu turističke razvijenosti 

Iznos paušalnog poreza u 
eurima i centima 

I 100,00 - 300,00 

II 70,00 - 200,00 

III 30,00 - 150,00 

IV 20,00 - 100,00 

 

Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku kojom će 

propisati visine paušalnog poreza u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu 

odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještanoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj, određuje se: 

 



Nacrt 

Kategorija jedinice lokalne samouprave prema 
indeksu turističke razvijenosti 

Iznos paušalnog poreza u 
eurima i centima 

I 200,00 

II 135,00 

III 90,00 

IV 60,00 

Općina Selca spada u III. kategoriju jedinice lokalne samouprave prema indeksu 

turističke razvijenosti i može donijeti paušalni porez u iznosu od 30,00 eura do 150,00 

eura. 

S obzirom da u Općini Selca je razvoj turizma jedna od strateških odrednica, stav je da 

visina poreza bude minimalna, odnosno između 30,00 i 50,00 eura, ovisno o zoni, kako 

bi se time omogućilo poboljšanje i unaprjeđenje kvalitete postojeće i buduće usluge 

smještaja u Općini Selca što je i ključan element za razvoj turističke destinacije sukladno 

smjernicama nacionalne strategije razvoja turizma. 

 


